
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH NINH THUẬN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Ninh Thuận, ngày      tháng 4 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao bổ sung dự toán chi NSNN năm 2025 cho UBND các huyện, 

thành phố để thực hiện Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát (đợt 2) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật 

Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử 

dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ 

quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Thực hiện Thông báo số 523/TB-VPCP ngày 16 tháng 11 năm 2024 của 

Văn phòng Chính phủ về kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính 

tại phiên họp thứ nhất ban chỉ đạo trung ương triển khai xóa nhà tạm, nhà dột 

nát trên phạm vi cả nước; 

Căn cứ Quyết định số 176/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc Ban hành Quy chế quản lý và sử dụng kinh phí xóa 

nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 989/TTr-STC 

ngày 06 tháng 4 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Giao bổ sung dự toán chi thường xuyên năm 2025 cho UBND các 

huyện, thành phố, với tổng số tiền: 19.900 triệu đồng (Mười chín tỷ, chín trăm 

triệu đồng) để thực hiện hỗ trợ xây dựng 995 căn nhà cho hộ nghèo, cận nghèo 

theo Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận được 

phê duyệt danh sách tại Quyết định số 308/QĐ-UBND ngày 11 tháng 3 năm 

2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, cụ thể: 



2 

- UBND thành phố Phan  Rang – Tháp Chàm: 30 hộ x 20 triệu đồng/hộ = 

600 triệu đồng. 

- UBND huyện Ninh Hải: 19 hộ x 20 triệu đồng/hộ = 380 triệu đồng. 

- UBND huyện Ninh Phước: 64 hộ x 20 triệu đồng/hộ = 1.280 triệu đồng. 

- UBND huyện Ninh Sơn: 164 hộ x 20 triệu đồng/hộ = 3.280 triệu đồng. 

- UBND huyện Thuận Bắc: 272 hộ x 20 triệu đồng/hộ = 5.440 triệu đồng. 

- UBND huyện Thuận Nam: 98 hộ x 20 triệu đồng/hộ = 1.960 triệu đồng. 

- UBND huyện Bác Ái: 348 hộ x 20 triệu đồng/hộ = 6.960 triệu đồng. 

Nguồn kinh phí từ nguồn Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh đã chuyển nộp ngân 

sách tỉnh với số tiền 19.900 triệu đồng tại Quyết định số 33/QĐ-BVĐNT ngày 

04 tháng 4 năm 2025 của Ban Vận động Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh Ninh 

Thuận. 

Điều 2. Chủ tịch UBND các huyện, thành phố nêu tại Điều 1 Quyết định 

này có trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, chế độ và thực 

hiện thanh, quyết toán theo quy định tài chính hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám 

đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XV; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nêu tại 

Điều 1 Quyết định này và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ 

Quyết định thi hành./. 

 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- VPUB: LĐ, KTTH, VXNV; 

- Lưu: VT. NDT 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Quốc Nam 
 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-07T10:25:35+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-04-07T11:22:24+0700


		2025-04-07T11:22:36+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2025-04-07T11:22:54+0700




